PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

INDICAÇÃO Nº 823/2022

Assunto: Capina elétrica em toda a extensão das Avenidas Jorge Malaquias Pereira e Albano Simões

de Castro, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, que

sejam adotadas providências cabíveis visando à realização do serviço de capina elétrica

em toda a extensão das Avenidas Jorge Malaquias Pereira e Albano Simões de Castro,

no Jardim Nova Esperança.

Esse pedido se faz necessário, pois, o mato cresceu em grande

quantidade à margem da calçada e, junto com demais detritos acumulados, estão

causando diversos transtornos aos pedestres, obrigando-os a trafegar em pista de

rolagem, além de favorecer o surgimento de animais peçonhentos, entre outros advindos

da ausência dessa providência, conforme fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação n.º 823/2022 – Vereador Abner de Madureira – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

Indicação n.º 823/2022 – Vereador Abner de Madureira – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A